ПРОЕКТ

	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	село Гришковское

О внесении изменений в постановление администрации
Гришковского сельского поселения Калининского
района от 1 октября 2019 года № 105 «Об утверждении
Положения о концессионных соглашениях»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 28 февраля 2025 года № 22-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях», Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 14 апреля 2025 года № 7-02-2025/Прдп298-25-2003002, с целью приведения нормативных правовых актов администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в соответствие с требованиями федерального законодательства п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Гришковского сельского поселения Калининского района от 1 октября 2019 года № 105 «Об утверждении Положения о концессионных соглашениях» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Концедентом соглашения является администрация Гришковского сельского поселения Калининского района, концессионером не может являться государственное или муниципальное унитарное предприятие или бюджетное учреждение.»;
1.2. Пункт 4.18.2. Положения изложить в следующей редакции:
2
«4.18.2. По концессионному соглашению, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, администрация Гришковского сельского поселения Калининского района исполняет обязанности, определенные частями 2 и 3 статьи 52 Закона. Концессионным соглашением, объектом которого является объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, наряду с возмещением расходов, предусмотренных пунктом 2 части 1 и частью 2 статьи 10.1 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» может предусматриваться плата концедента в целях возмещения части расходов концессионера на осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации права собственности концедента на незарегистрированное недвижимое имущество, выполнение кадастровых работ в отношении этого имущества.».
2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой информации, а также разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова
image1.png